Mama Muh und die Krahe

Mama Muh ist anders als andere Kiihe. Denn Mama Muh will nicht wie ihre
Artgenossen den ganzen Tag nur auf der Weide stehen und Gras fressen,
sondern viel lieber die vielen lustigen Abenteuer erleben, die sie den Menschen
abschaut. Eines Tages trifft die unternehmungslustige Kuh eine kleine Krahe,
die sehr deprimiert ist, welil sie keinen einzigen richtigen Freund hat. Also
werden Mama Muh und die Krahe aus dem Krahenwald Freunde.

Sonntag 10.01.16
Donnerstag 14.01.16
Freitag 15.01.16

Samstag 16.01.16
Samstag 16.01.16
Samstag 16.01.16
Mittwoch 20.01.16

16:30 Uhr
17:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr
13:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

kurze abgeschlossene Episoden

Pfarrheim St. Rupert TuRling
Gemeindebibliothek Burgkirchen
Freizeitheim Burghausen NEU wieder dabei
Grundschule Emmerting

Grundschule Kastl

Gemeindebicherei Winhdoring
Stadtbilicherei Altétting

Veranstalter: — Deutscher Kinderschutzbund
Kreisverband Burghausen-Altotting e.V.
— Medienzentrum Alt6tting
— in Zusammenarbeit mit den Vorflihrorten




