Kinderkino



Mama Muh und die Krähe

Mama Muh ist anders als andere Kühe. Denn Mama Muh will nicht wie ihre Artgenossen den ganzen Tag nur auf der Weide stehen und Gras fressen, sondern viel lieber die vielen lustigen Abenteuer erleben, die sie den Menschen abschaut. Eines Tages trifft die unternehmungslustige Kuh eine kleine Krähe, die sehr deprimiert ist, weil sie keinen einzigen richtigen Freund hat. Also werden Mama Muh und die Krähe aus dem Krähenwald Freunde.

kurze abgeschlossene Episoden

Sonntag	10.01.16 16:30 Uhr	Pfarrheim St. Rupert Tüßling
Donnerstag	14.01.16 17:00 Uhr	Gemeindebibliothek Burgkirchen
Freitag	15.01.16 15:00 Uhr	Freizeitheim Burghausen NEU wieder dabei
Samstag	16.01.16 10:00 Uhr	Grundschule Emmerting
Samstag	16.01.16 13:30 Uhr	Grundschule Kastl
Samstag	16.01.16 17:00 Uhr	Gemeindebücherei Winhöring
Mittwoch	20.01.16 17:30 Uhr	Stadtbücherei Altötting

<u>Veranstalter</u>: – Deutscher Kinderschutzbund

Kreisverband Burghausen-Altötting e.V.

- Medienzentrum Altötting

in Zusammenarbeit mit den Vorführorten